
№ 12 
24.12.15

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«23» декабря2015 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 85

Об отмене Решения Муниципального Совета Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное от 02.12.2015 № 78  
«О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное»

В связи с Заключением Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу от 11.12.2015 № 120-
12-2015 об отказе в государственной регистрации муниципального правового акта решения муниципального совета внутригородского муници-
пального образования муниципальный округ Дачное от 02.12.2015 № 78 «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образо-
вания муниципальный округ Дачное», Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Отменить Решение Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное от 02.12.2015 № 78 «О вне-
сении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ Дачное».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. 
Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Секретаря Муниципального Совета МО Дачное Л.Д.Чаркову.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета 	 В.А. Сагалаев



2 № 12 от 24.12.15

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«23» декабря 2015 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 86

О внесении изменений в Положение  
«О бюджетном процессе в Муниципальном образовании  
Муниципальный округ Дачное»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в связи с изменениями и дополнениями 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, вступившими в силу с 15.09.2015 года, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1.	Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное», 
принятое Решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 № 257 и действующее с учетом изменений и дополнений, внесенных Реше-
ниями Муниципального Совета МО Дачное от 30.01.2008 № 279, от 30.09.2009 № 35, от 31.03.2010 № 79, от 02.12.2011 № 185, от 27.02.2013 № 257, от 
25.09.2013 № 290, от 31.03.2014 №327, от 03.12.2014 № 25, от 03.12.2015 №42 (далее – Положение):

1.1.	 Абзац второй части 2 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:
«положениях послания Президента Российской Федерации к Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюд-
жетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;» 

1.2.	Абзац третий части 2 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:
«основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;»

1.3.	 Абзац пятый и шестой части 2 статьи 11 Положения исключить.

1.4.	 Абзац седьмой части 2 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:
«муниципальных программах МО Дачное, (проектах муниципальных программ МО Дачное, проектах изменений указанных про-
грамм).»

1.5.	 Статью 22 Положения дополнить частью 10, следующего содержания:
«10. Проект бюджета МО Дачное, решение об утверждении бюджета МО Дачное подлежат официальному опубликованию в офици-
альном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск.»

1.6.	 Часть 2 статьи 25 Положения изложить в новой редакции:
«2. Утверждение бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется главным распорядителем (распорядителем) бюд-
жетных средств.»

1.7.	 Часть 3 статьи 25 Положения изложить в новой редакции:
«3. Показатели бюджетной росписи по расходам доводятся до подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных 
средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного Кодекса 
РФ.»

1.8.	 Часть 4 статьи 25 Положения дополнить вторым абзацем следующего содержания: 
«Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам главного распорядителя бюджетных средств в соответ-
ствии с показателями сводной бюджетной росписи, без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись не 
допускается.»

1.9.	 Статью 28 Положения дополнить частью 5 следующего содержания:



3 № 12 от 24.12.15

«5. Ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета МО Дачное и о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления МО Дачное, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату из труда подле-
жат официальному опубликованию в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. 
Специальный выпуск.» 

1.10.	Статью 30 Положения дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Годовой отчет об исполнении бюджета МО Дачное подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании 
Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск.» 

2.	Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете « Округ Дачное. 
Специальный выпуск».

3.	Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.	Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета 	 В.А.Сагалаев



4 № 12 от 24.12.15

При перепечатке материалов ссылка на издание  
желательна. Мнение редакции может не совпадать  

с мнением авторов. За содержание рекламы  
ответственность несет рекламодатель.  

Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.
Подписано в печать 24.12.2015. Тираж 3000 экз.

Отпечатано 24.12.2015 в ООО «Атон».  
СПб, Краснопутиловская ул., д.69. 

 Муниципальный контракт № 16 от 03.12.2015

Главный редактор:  
Е.А.Тарантаева.

Редакционная коллегия:
А.Смирнова.

Адрес: 198255, Санкт-Петербург, 
пр.Ветеранов, 69.

Телефон: 752-94-19 

Учредитель: Местная Администрация Муниципального  
образования Муниципальный округ Дачное.
Газета зарегистрирована как информационное издание  
Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением  
законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране  
культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

Приложение №1
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное от 23.12.2015 №87

Структура
Муниципального Совета

Муниципального образования Муниципальный округ Дачное
пятого созыва

Глава МО Дачное,  
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета,

осуществляющий свои полномочия на постоянной основе

Секретарь Муниципального Совета МО Дачное,
осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе

Депутаты Муниципального совета МО Дачное пятого созыва,  
осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе

Должность муниципальной службы – 
Специалист 1-ой категории

Аппарат Муниципального Совета МО Дачное:
– Заведующий хозяйством

– Референт
– Уборщица

Заместитель Главы МО Дачное,  
исполняющего полномочия  

Председателя Муниципального Совета,
осуществляющий свои полномочия  

на постоянной основе

Заместитель Главы МО Дачное,  
исполняющего полномочия  

Председателя Муниципального Совета,
осуществляющий свои полномочия  

на постоянной основе


